1
54
2

	БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

БЛАГОВАР РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ӨЙЗӨРӘКБАШ  АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

ХӘКИМИӘТЕ
	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

УДРЯКБАШЕВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЛАГОВАРСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

	452733,  Өйзөрәкбаш ауылы,

Үзәқ урам, 31/1

Тел. (34747) 2-83-72,

E-mail: udrjakbashsp_blag@mail.ru

	452733, с. Удрякбаш,

ул. Центральная, 31/1

Тел. (34747) 2-83-72,

E-mail: udrjakbashsp_blag@mail.ru

  Қ А Р А Р                                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                01 .04.2021 йыл                         № 13                           01.04.2021 года
О внесении изменений в  Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача решения о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение» в сельском  поселении Удрякбашевский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан
Рассмотрев экспертное заключение Государственного комитета Республики Башкортостан по делам юстиции НГР RU 03024905201800020  от 16 декабря 2020 года о несоответствии постановления Администрации сельского поселения Удрякбашевский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан от 10 декабря 2018 года № 46 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача решения о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение» в сельском поселении Удрякбашевский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан» действующему законодательству, Администрация сельского поселения Удрякбашевский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление Администрации сельского поселения Удрякбашевский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан от 10 декабря 2018 года № 46 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача решения о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение» в сельском поселении Удрякбашевский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 2.8 Административного регламента изложить в следующей редакции:
    «2.8. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, подлежащих представлению заявителем:

2.8.1. Заявление на предоставление муниципальной услуги о переводе помещения, по форме, согласно приложению № 1 к настоящему Административному регламенту, поданное в адрес Администрации следующими способами:
1) в форме документа на бумажном носителе – посредством личного обращения в Администрацию, через структурное подразделение многофункционального центра (далее – личное обращение), посредством почтового отправления с объявленной ценностью при его пересылке, описью вложения и уведомлением о вручении (далее – почтовое отправление);

2) путем заполнения формы запроса через «Личный кабинет» РПГУ (далее – отправление в электронной форме).

В заявлении также указывается один из следующих способов предоставления результатов предоставления муниципальной услуги:

в виде бумажного документа, который заявитель получает непосредственно при личном обращении в Администрации;

в виде бумажного документа, который заявитель получает непосредственно при личном обращении в многофункциональном центре;

в виде бумажного документа, который направляется заявителю посредством почтового отправления;

в виде электронного документа, который направляется заявителю в «Личный кабинет» РПГУ.

2.8.2. Лицо, подающее заявление, предъявляет документ, подтверждающий личность заявителя, а в случае обращения представителя юридического или физического лица – документ, подтверждающий полномочия представителя юридического или физического лица в соответствии с законодательством Российской Федерации, копия которого заверяется должностным лицом Администрации, принимающим заявление, и приобщается к поданному заявлению.

2.8.3. В случае направления заявления посредством почтовой связи на бумажном носителе к такому заявлению прилагается копия документа, подтверждающего личность Заявителя, а в случае направления такого заявления представителем юридического или физического лица – копия документа, подтверждающего полномочия представителя юридического или физического лица в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2.8.4. Правоустанавливающие документы на переводимое помещение (подлинники или засвидетельствованные в нотариальном порядке копии) в случае, если право на переводимое помещение не зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости.

2.8.5. Подготовленный и оформленный в установленном порядке проект переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения (в случае, если переустройство и (или) перепланировка требуются для обеспечения использования такого помещения в качестве жилого или нежилого помещения).

2.8.6. Протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, содержащий решение об их согласии на перевод жилого помещения в нежилое помещение:

2.8.7. Согласие каждого собственника всех помещений, примыкающих к переводимому помещению, на перевод жилого помещения в нежилое помещение.»
2. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день, после дня его официального обнародования.

3. Настоящее Постановление обнародовать путем размещения на информационном  стенде
сельского поселения Удрякбашвеский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан и официальном сайте в сети интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения

Удрякбашевский  сельсовет                                                          Р.Р. Ишбулатов